
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Организация присмотра и ухода за 
детьми в дошкольных образовательных учреждениях муниципального 
образования -  Спасский муниципальный район Рязанской области», 
утвержденного постановлением администрации муниципального 
образования -  Спасский муниципальный район Рязанской области № 340 от 
14.03.2014 г. (в редакции постановлений № 1135 от 29.12.2015 г., № 710 от 
30.12.2016 г., № 987 от 24.10.2017 г., № \ \ \  0т 18.02.2019 г. № 514 от 
11.07.2019 г.)

от ft6, 0 ^ -  2020г. 'N oSct'f'

В соответствии с Порядком разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных функций 
(предоставление муниципальных услуг) в администрации
муниципального образования -  Спасский муниципальный район Рязанской 
области, утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования Спасский муниципальный район Рязанской области от 
04.02.2011г. №100 «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных функций 
(предоставления муниципальных услуг)» администрация Спасского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Организация присмотра и ухода за детьми в 
дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования -  
Спасский муниципальный район Рязанской области», утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования -  Спасский 
муниципальный район Рязанской области № 340 от 14.03.2014 г. (в 
редакции постановлений № 1135 от 29.12.2015 г., № 710 от 30.12.2016 г., № 
987 от 24.10.2017 г., № 111 от 18.02.2019 г. № 514 от 11.07.2019 г.) 
следующие дополнения:
1. Пункт 2.6. раздела II дополнить 4 абзацем следующего содержания: 
« - Сведения, подтверждающие факт установления инвалидности у детей



данной льготной категории запрашивается Учреждением течение 5 рабочих 
дней со дня подачи заявления о предоставлении льготы по оплате за 
присмотр и уход в ДОУ в порядке межведомственного электронного 
взаимодействия в Пенсионном фонде Российской Федерации.

Межведомственный запрос направляется Учреждением в форме 
электронного документа с использованием единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, а 
при отсутствии доступа к этой системе - на бумажном носителе с 
соблюдением требований законодательства Российской Федерации в 
области персональных данных.

Указанные сведения предоставляются Пенсионным фондом Российской 
Федерации втечение 3 рабочих дней со дня получения запроса.

Родители (законные представители) ребенка вправе по собственной 
инициативе представить вкачестве сведений, подтверждающих факт 
установления инвалидности, справку, подтверждающую факт установления 
инвалидности (выписку из акта освидетельствования гражданина, 
признанного инвалидом), выдаваемую федеральным государственным 
учреждением медико-социальной экспертизы».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации «Информационном бюллетени администрации 
муниципального образования -  Спасский муниципальный район Рязанской 
области», на официальном сайте администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на и.о. 
заместителя главы администрации по социальной политике Спасского 
района Кочеткова С.А.

Глава администрации района И.Н.Тишин

Согласовано:
И.о. первого заместителя - руководителя аппарата администрации района, 
отдела правовой, кадровой и организационной работы Е.Ю. Кириченко
И.о. заместителя главы администрации по социальной политике С.А. Кочеткюв

Подготовил:
И.о. начальника управления образования И.А. Лисакова

Разослать: дело, управление образования.
_ -..жц .,

Ж


